
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

tendo em vista o disposto na Lei n° 14.113, de 25 dezembro 2020, na Lei 
Municipal n° 399, de 22 de março de 2021 e,
CONSIDERANDO as designações dos representantes titulares e suplentes 
dos representantes do Novo Conselho do FUNDEB conforme determina a 
Lei Federal n° 14.113/2020 e Lei Municipal n° 399/2021, e nos termos dos 
Editais de Chamada Pública n° 001/2021 e nº 002/2021, que dispõe sobre o 
processo de Eleição para Composição do Novo CACS/FUNDEB do município de 
Tailândia/Pa, para o exercício 2021 e 2022;
CONSIDERANDO que os candidatos a membros do CACS/FUNDEB foram 
submetidos a processos eletivos e organizados, e que as representações 
dos seguimentos previstos na Lei Federal n° 14.113/2020 e Lei Municipal n° 
399/2021 para atuar no novo CACS/FUNDEB foram indicadas/eleitas por seus 
pares ou por seus dirigentes;
CONSIDERANDO a ata de reunião nº 002/2021, de lavra da Comissão 
Eleitoral, designada para promover, acompanhar e fi scalizar, em conjunto com 
a Assessoria da Secretaria Municipal de Educação, a instituição do novo CACS/
FUNDEB para o exercício 2021 e 2022, nos termos do Decreto Municipal nº 
025, de 30 de junho de 2021, a qual deliberou pela regularidade da indicação/
eleição relativa aos processos eletivos organizados realizados com base nos 
editais de chamada pública nº 001/2021 e nº 002/2021;
CONSIDERANDO os autos do processo eleitoral, em que foram juntados todos 
os documentos exigidos por lei,
DECRETA:
Art.1° Ficam nomeados os 14 (quatorze) membros titulares e respectivos 
suplentes abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais da 
Educação - CACS/FUNDEB do Município de Tailândia/PA, para o exercício de 
2021/2022, a saber:
I- Representantes da do Poder Executivo Municipal sendo eles:
a) Titular: MÁRCIA MARIA MOURA MARTINS (SECRETÁRIA), CPF nº 
401.917.103-34;
b) Suplente: MARINALDA DE OLIVEIRA MOURA, CPF nº 746.749.862-49;
c) Titular: IVANIR PEREIRA DOS SANTOS (Secretaria Municipal de Educação), 
CPF nº 615.437.642-15; e
d) Suplente: LUCIENE DA SILVA SANTOS (Secretaria Municipal de Educação), 
CPF nº 843.447.682-72.
II- Representantes dos Professores da Educação Básica Pública do Município:
a) Titular: WILLIAN ARAÚJO WANZELLER, CPF nº 003.200.892-90; e
b) Suplente: JOHNLENN MARANHÃO DE ALMEIDA, CPF nº 012.373.532-70.
III - Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas do Município:
a) Titular: CARLOS WALDEMIR PAMPOLHA XERFAN (PRESIDENTE), CPF nº 
586.352.862-20; e
b) Suplente: MARIA ELIANA MENDES SOARES DOS SANTOS, CPF nº 
702.059.492-15.
IV - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas 
públicas do município:
a) Titular: FABRÍCIA CORREIA DE ALMEIDA, CPF nº 028.111.052-20; e
b) Suplentes: ANTONIO RAIFRAN COSTA DO NASCIMENTO, CPF nº 
028.025.912-31;
V - Representantes dos Pais/Responsáveis de Alunos da Educação Básica 
Pública do Município:
a) Titular: MARIA CÉLIA DE ASSIS SILVA, CPF nº 471.032.962-91;
b) Suplente: PAULA DA SILVA E SILVA, CPF nº 067.412.531-22;
c) Titular: JECIONE ALENCAR DOS SANTOS, CPF nº 901.127.172-68; e
d) Suplente: OTONIEL OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF nº 732.544.952-68.
VI- Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública do município 
maiores de 18 anos ou emancipados:
a) Titular: ANTONIA DA SILVA ARAUJO, nascida em 09/08/2000, CPF nº 
064.380.922-82;
b) Suplente: HEBTY MANUELA SILVA DA SILVA, CPF nº 068.527.572-85, 
nascida em 26/06/2003;
c) Titular: SAYURY RODRIGUES DE SANTANA, CPF nº 030.635.322-90, 
nascida em 30/09/1999 (Estudante Secundarista); e
d) Suplente: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DE MELO, CPF nº 074.661.892-
10, nascida em 14/11/2002 (Estudante Secundarista).
VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação - CME:
a) Titular: TEODOMIRO PINTO SANCHES NETO, CPF nº 255.825.502-91; e
b) Suplente: LUCIVAL LOPES DE SOUSA, CPF nº 363.082.692-04.
VIII - Representantes do Conselho Tutelar:
a) Titular: IVONE CONCEIÇÃO CELESTINO, CPF nº 724.593.602-15; e
b) Suplente: MARIA IVANETE SILVA LOPES, CPF nº 630.491.042-87.
XI - Representantes das Organizações da Sociedade Civil:
a) Titular: MANOEL PEREIRA LIMA (VICE-PRESIDENTE) - (ASSOCIAÇÃO 
MASTER DOS 50TÔES), CPF nº 681.945.602-68;
b) Suplente: ASCENDINO LEITE DE SOUZA (ASSOC. MASTER DOS 50TÔES), 
CPF nº 237.841.562-15;
c) Titular: FRANCISCA SHIRLEY ALMEIDA RAMOS (IGREJA NOVA ALIANÇA 
ELOHIM), CPF nº 650.851.243-91; e
d) Suplente: MARCELA CRISTINA JOVINO DA COSTA (IGREJA NOVA ALIANÇA 
ELOHIM), CPF nº 020.860.012-20.
IX - Representantes das Escolas do Campo:
a) Titular: SOLANGE SILVA DE MELO, CPF nº 017.117.102-02; e
b) Suplente: AUCILENE RODRIGUES PASTANA, CPF nº 017.117.102-02.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Tailândia, aos 22 dias do mês de julho de 2021.
PAULO LIBERTE JASPER - Prefeito Municipal

Protocolo: 684541

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-050-FMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210349 do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9/2021-050-FMS, para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços para eventual e futura prestação de 
serviços de consultas, exames especializados e plantões, para contratações 
futuras, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE VITÓRIA DO XINGU - PA - CNPJ: 11.190.812/0001-63 - EMPRESA: CLINICA 
DE PRONTO ATENDIMENTO MEDICO LTDA - CNPJ:  40.988.818/0001-89, 
valor registrado R$: 925.000,00 para os Lotes: 10 e 14; IMED - INSTITUTO DE 
MEDICINA E SAUDE LTDA - CNPJ: 17.916.189/0001-60, valor registrado R$: 
389.198,00 para os Lotes: 05, 06, 09, 11, 12 e 17; DIAGMED DIAGNÓSTICOS 
MEDICO LTDA - CNPJ: 08.959.233/0001-28, valor registrado R$: 110.000,00 
para o Lote: 13; CEMEAR SAÚDE LTDA - CNPJ: 19.854.658/0001-99, valor 
registrado R$: 739.700,00 para os Lotes: 08 e 16; P & L LOBATO LTDA - CNPJ: 
30.103.869/0001-22, valor registrado R$: 232.560,00 para os Lotes: 07 e 
15; GMED GESTÃO E SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA - CNPJ: 40.222.535/0001-
21, valor registrado R$: 3.723.000,00 para os Lotes: 01 e 02; VALIDADE 
DA ATA é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210349 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 9/2021-050-FMS poderá ser acessada na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 12/07/2021- Roseli Aparecida de Almeida 
Braga - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-054-SEMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210377 do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9/2021-054-SEMA, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços para eventual e futura locação de 
veículos, para contratações futuras, conforme especifi cações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALORES REGISTRADOS: PARTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE DE VITÓRIA 
DO XINGU - PA - CNPJ: 16.678.326/0001-02 - EMPRESA: CARVALHO 
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI - CNPJ: 14.962.428/0001-20, valor 
registrado R$: 354.000,00 para os Itens: 01 e 02; VALIDADE DA ATA é de 12 
(doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 20210377 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-
054-SEMA poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do 
Xingu/PA, 20/07/2021- Cinthia Magali Moreira Hoff mann - Secretária 
Municipal da Gestão do Meio Ambiente.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-053-SEMED

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210381 do PREGÃO PRESENCIAL SRP 
9/2021-053-SEMED, para a contratação de empresa com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do 
Xingu - PA, para contratações futuras, conforme especifi cações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: 
PARTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - 
SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80 - EMPRESA: C. M. S. NUNES LTDA - 
CNPJ: 36.540.308/0001-77, valor registrado R$: 2.746.650,50 para os Itens: 
01, 03, 05, 07, 08, 09, 12, 13, 16, 18, 21, 23, 25, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 
36, 37, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48, 49, 50, 52, 55, 56, 58, 59, 61, 63, 64, 
65, 66 e 69; SOUZA & FADANELLI LTDA - CNPJ: 14.564.846/0001-69, valor 
registrado R$: 1.110.340,00 para os Itens: 02, 04, 06, 10, 11, 14, 15, 17, 
19, 20, 22, 24, 27, 29, 31, 33, 38, 45, 47, 51, 54, 57, 62, 67, 68 e 70 e B B 
COSTA COMERCIO & CIA LTDA - CNPJ: 18.679.355/0001-14, valor registrado 
R$: 213.000,00 para o Item: 53; VALIDADE DA ATA é de 12 (doze) meses 
a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
20210381 vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-053-SEMED 
poderá ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de Vitória 
do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 
21/07/2021- Grimário Reis Neto - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-055-PMVX

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210366 do PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 9/2021-055-PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços para a eventual confecção e 
fornecimentos de uniformes para os servidores municipais, para contratações 
futuras, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU 
(PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-
53 - EMPRESA: TOPP MALHARIA & SERVICOS LTDA - CNPJ: 13.664.662/0001-
08, valor registrado R$: 453.708,00 para o Itens: 01 ao 35; VALIDADE DA 
ATA é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. INFORMAÇÕES: A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210366 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2021-055-PMVX poderá ser acessada na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.pa.gov.br; 
Assinatura: Vitória do Xingu/PA, 21/07/2021- MÁRCIO VIANA ROCHA - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 684543


